

**Sz. P.**  
**lek. Elżbieta Marcinkowska**  
**Sekretarz**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej**  
**Wielkopolskiej Izby Lekarskiej**

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2020 KOMISJI DS. MŁODYCH LEKARZY

Rok 2020 był dla członków Komisji ds. Młodych Lekarzy rokiem mniej aktywnym niż poprzednie w związku z sytuacją epidemiologiczną. Mimo wszystko staraliśmy się kontynuować wydarzenia na stałe wpisane w nasz kalendarz. Mijający rok był też rokiem w którym chęć współpracy zadeklarowało kilku młodych lekarzy stażystów i rezydentów pierwszych lat specjalizacji. Komisja pracuje pod przewodnictwem dr. n med. Bartosza Urbańskiego.

Po raz kolejny na wniosek naszej Komisji przyznano nagrodę dla lekarza i lekarza dentystry, którzy w 2020 roku najlepiej w województwie wielkopolskim zdał odpowiednio Lekarski Egzamin Końcowy oraz Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Końcowy. Zgodnie już z naszą Komisyjną tradycją przyznaliśmy nagrodę Mentora. W tym roku uhonorowaliśmy w imieniu naszego środowiska prof. dr hab. Lidię Gil oraz dr n. med. Pawła Kurzawę.

Kontynuowaliśmy program "Szczepienia +", który z roku na rok jest coraz bardziej popularny wśród młodych lekarzy-rodziców w 2020 roku refundacja na szczepienia przeciwko pneumokokom, meningokokom i ospie wietrznej została przyznana 163 osobom na łączną kwotę 89942,00 zł.

Mimo trudności wynikających z sytuacji epidemiologicznej udało się zorganizować spotkanie dla studentów VI roku kierunku lekarskiego na temat stażu podyplomowego i spotkanie dla stażystów w sprawie m.in. rekrutacji na rezydentury, zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej. Dzięki pomocy pracowników biura WIL szkolenia odbyły się w formie on-line.

Wykorzystując naszą stronę na Facebook'u szczegółowo prezentowaliśmy opracowanie ankiety dotyczącej stażu podyplomowego pokazując studentom opinie o konkretnych jednostkach szkolących jakie uzyskaliśmy od lekarzy w trakcie tego 13-miesięcznego szkolenia.

Mijający rok był, nie tylko dla nas, rokiem trudnym, innym. Nauczyliśmy się jednak że działając dla młodych lekarzy i lekarzy dentyistów możemy działać równie skutecznie jak w poprzednich latach wykorzystując Internet oraz media społecznościowe, nie zapominając że nie osiągnęlibyśmy tego bez pracowników administracyjnych WIL.

Z poważaniem,

*Przewodniczący  
Komisji ds. Młodych Lekarzy  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

*Bartosz Urbaniś*  
*dr med. Bartosz Urbaniś*